函 経 雇

令和６年(2024年)11月 12日

報道機関 各位

函館市経済部雇用労政課長

函館しごとフェスタ「地域・企業を知る学習」地域課題研究発表会の

実施について

 このことについて，下記のとおり実施いたしますので，当日の取材・報道方よろし

くお願いいたします。

記

１ 趣 旨

 今年度，函館しごとフェスタ（高校生向けの職業体験イベント，９月13日に開催

済）の事前学習・事後学習を発展させる形として，イベント主催の(株)マイナビの

協力のもと，函館白百合学園高等学校と連携し，高校生が地元企業と関わりを持ち

ながら地域の課題について考え，研究を行う取組みを試行的に行ってきたところで

あり，取組みのまとめとして研究発表会を実施する。

２ 日 時  令和６年１１月１６日（土） 午前１０時５０分～午後０時３０分

３ 場 所  函館白百合学園高等学校

４ 内 容  函館白百合学園高等学校総合進学コース１年生（３５名）による地域

課題の研究発表会を実施する。取組みの中で講義を実施した函館市，

市内企業等（社会福祉法人函館厚生院，株式会社トータルデザインサ

ービス）担当者がオブザーバーとして参加予定。

（取材先：経済部雇用労政課 山村 ２１－３３３８）

４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 10月 11月

企業

高校

参加企業

の募集

➡決定

地域課題

のイン

プット

事前

学習

企

業

に

よ

る

出

張

講

義

事前

学習

し

ご

と

フ

ェ

ス

タ 事後

学習

事

例

発

表